
Angebote gültig 06.08. - 08.09.2018Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten

www.hagra.de  -  info@hagra.deHAGRA Handelsgesellscha� für Agrarbedarf AG

Bachbrunnweg 8 Fohlenhof 18 Alte Reichsstraße 41  
91613 Marktbergel 91575 Windsbach 97346 Iphofen 
Tel.: 09843/9833-40 Tel.: 09871/6579-0 Tel.: 09323/87059-05 
Fax: 09843/9833-44 Fax: 09871/6579-22 Fax: 09323/87059-07

BALLISTOL S�chfrei 
schützt vor Mücken, Bremsen, 
Zecken und Grasmilben, 
pflegt und schützt gleichzei�g die Haut (LSF 6)
Wirkungsdauer: bis zu 8 Stunden 

S�chfrei Kids: für Kinder ab 2 Monate

                                 (Wirkungsdauer 4 Std.)
                                          Art. 241068/72/75

19.
Spray, 500 ml 

8.
KIDS-Lo�on, 125 ml 

5.
Pumpspray, 100 ml 

95

90

95

HAILO
Haushaltsleiter
3 Stufen
1,54 m hoch 
Art. 854830

59.95

JAMARA
LED-Röhren
120 cm oder 150 cm
verschiedene Ausführungen 
Art. 7316..

19.-
wegen Sor�mentswechsel
sta� 45.90 € jetzt nur noch

je Stück

Nur solange
Vorrat reicht!!!

Preis
je Meter

ab 10 m
je Meter

*Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen

Beachten Sie den beiliegenden EIMÜ Gra�s-Flyer!

eimü Doppeldip

275655     5 l 25.00 €  (= 5.00 €/l) 

275658   25 l 109.90 € (= 4.40 €/l)

275659 200 l 690.00 € (= 3.45 €/l)

eimü Doppel-Film-Dip

275645     5 kg 29.95 €  (= 5.99 €/kg) 

275648   25 kg 119.95 € (= 4.80 €/kg)

27549 200 kg 759.95 € (= 3.80 €/kg)

Wirkstoffe:
  8,0 g/kg Permethrin
0,75 g/kg Pyrethrine
21,3 g/kg Mastavit-Synergist

MASTA-KILL* 
Stallspritzmi�el mit sicherer, schneller Wir-
kung gegen alle Insekten und Schädlinge, mit 
Langzeitwirkung über mehrere Wochen
Aufwandmenge: 16 ml/m² (ein Kanister ist 
ausreichend für 300 m² Behandlungsfläche)
5.000 ml Kanister
Art. 242375

(= 8.00 €/)

39.99

Wartezeit: Milch    0 Tage
                   Fleisch  3 Tage

Wirkstoff: Permethrin

CIT „MuscaBlock“*  
Fliegen- und Bremsenbekämpfung
gebrauchsfer�ge Lösung zur direkten äußeren An-
wendung am Tier,für Weide sowie Stall geeignet, 
Wirkungsdauer: 7 - 11 Wochen
1.000 ml Flasche
                                                          Art. 242450
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356610
Feinriefma�e
3 mm stark

9.95 € 7.95 €

356625

Feinriefma�e
mit Tex�leinlage
3 mm stark

13.95 € 10.95 €

356630
Breitriefma�e
3 mm stark

14.95 € 11.95 €

356635
Checkerma�e
3 mm stark

15.95 € 12.95 €

356640
Noppenma�e
3 mm stark

16.95 € 13.95 €

356645
Leistenma�e
6 mm stark

22.90 € 19.90 €

Universal-Gummima�en
für Laufwege, Werkbank, Anhänger, ...
jeweils 1m breit

7.95
ab je m²

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g vom 06.08. - 08.09.2018, 
alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange Vorrat reicht. 
Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. Bei Außenstellen-
Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)

69.95

6-Seiter, Titel außen rechts



FÖRCH
Rostlöser
300 ml Sprühdose
Art. 393024

1.99

FÖRCH
Ke�enha�fe�
500 ml Sprühdose
Art. 393246

4.99

WÜRTH
Bremsenreiniger
500 ml Sprühdose
Art. 393221

1.99Preis!  Top-

KUNZER Werksta�ven�lator
Ø 44 cm, 3 Schaltstufen
61 x 58 x 15 cm
Art. 720603

104.95

4LOAD 
Ba�erieladegerät
mit vollautoma�scher Steuerung
Art. 724470/72

Alle Charge Box-Geräte:
mit Tasche und 

Anschlusskabeln

Charge Box 3.6

59.-
Charge Box 7.0

89.-
für 12V Blei-Säure-Ba�erien

von 1,2 - 120 Ah
Ladestrom: 0,8/3,6 A

für 12V Blei-Säure-Ba�erien
von 14 -230 Ah und 
24V von 10 - 120 Ah

Ladestrom: 1,5/3,5/5/7 A

intAct
12V Hochstrom-
Starterba�erie
der Problemlöser für 
schlecht anspringende 
Fahrzeuge
Art. 390770

VARTA
12V Starterba�erien 
Art. 390. (625/668)

180 Ah, 1.400 A

259.-

Ba�ery-Guard 2.0
Ba�erieüberwacher
Mit dem Ba�ery-Guard-Sender und der dazugehörigen 
App den Ladezustand der Ba�erie schnell und einfach 
auf dem Smartphone kontrollieren. Einfach Ba�ery-
Guard an der Ba�erie anklemmen und App downloaden.
So einfach kann Ba�erieüber-
wachung sein. Für 6V, 12V und 
24V Ba�erien geeignet.
Art. 724496

Die aktuelle Spannung und gespeicherte Werte von 
bis zu 10 Ba�ery-Guard-Sendern in der App anzeigen und filtern lassen. 
Kompa�bel ab iPhone 4S, Android 4.3 und Windows 10.

17.95

110 Ah, 760 A

147.-

119.
100 Ah, 900 A

95

Nur solange
Vorrat reicht!

6-Seiter, Innen Mi�e



LOCKWEILER
Kartoffelkorb 
15 kg oder 20 kg 
Fassungsvermögen
Art. 678222 - 24

10.95
für 15 kg 

13.95
für 20 kg 

PVC-Abdeckplanen (LKW-Plane) 
Polyestergewebe, PVC-beschichtet, UV-stabil,
schwere Qualität, 650 g/m², grau/weiß
                   Rand mit 18 mm Ösen (alle 50 cm) 
                   Art. 216430-50

PE-Abdeckplanen 
Bändchengewebe
PE-beschichtet, UV-stabil,
210 g/m², grün
Rand mit 13 mm Ösen (alle 50 cm)
Art. 216023-424

vorrä�ge Größen:
2 x 3 m      3,5 x 6 m   6 x 12 m
3 x 4 m      4 x 6 m      8 x 10 m
3 x 5 m      4 x 8 m      10 x 12 m
3 x 5,5 m   5 x 6 m      10 x 16 m
3 x 6 m      6 x 8 m

je m²1.15

je m²4.50
                               vorrä�ge Größen:
                               3 x 4 m
                               3 x 6 m
                               6 x 8 m
                               8 x 10 m
weitere Maße auf Bestellung erhältlich.

HYMER
Alu-Leitern
5 Jahren Garan�e
ab 12 Sprossen (gesamt): 
mit Traversenfuß
Art. 7410.

Anlegeleitern (1-fach)

1,7 m     6 Sprossen 39.95 €

2,3 m 8 Sprossen 49.95 €

2,8 m 10 Sprossen 55.50 €

3,4 m 12 Sprossen 88.80 €

3,9 m 14 Sprossen 99.95 €

4,5 m 16 Sprossen 135.95 €

Schiebeleitern (2-fach)

3,9 m     2x8 Sprossen 135.95 €

4,8 m 2x10 Sprossen 169.95 €

5,9 m 2x12 Sprossen 199.90 €

7,0 m 2x14 Sprossen 224.95 €

Mehrzweckleitern (3-fach)

5,1 m     3x8 Sprossen 186.95 €

6,5 m 3x10 Sprossen 235.95 €

7,9 m 3x12 Sprossen 275.95 €

Teleskop-Stehleiter (4-fach)

4,0 m     4x4 Sprossen 133.95 €

218408    90 cm* 0,73 m³    geschlossener Boden 6.75 €

218410 110 cm 0,89 m³    geschlossener Boden 7.10 €

218411 115 cm 0,93 m³    mit Auslauf 16.10 €

218412 125 cm 1,00 m³    mit Auslauf 17.80 €

218414 145 cm 1,17 m³    mit Auslauf 20.60 €

218416 165 cm 1,33 m³    mit Auslauf 21.15 €

Big-Bags
1.000 kg Traglast 
mit Deckelschürze
Grundfläche je 90 x 90 cm

Höhe

* 90 cm hohe Ausführung: 1.500 kg Traglast sowie ohne Deckelschürze

Erntesäcke

6.75
ab

Sonderpreise
für Großabnehmer

bi�e anfragen!
‚�����ƒ

� Raschelsäcke mit Zugband, Preis je 100er Pack

218702     2,5 kg 28 x 36 cm  5.85 € (= 0.05⁹ €/St.)

218705     5,0 kg 30 x 50 cm 8.75 € (= 0.08⁸ €/St.)

218712   12,5 kg 41 x 63 cm 12.45 € (= 0.12⁵ €/St.)

218725   25,0 kg 50 x 80 cm 16.60 € (= 0.16⁶ €/St.)

‚ Bändchengewebesäcke weiss, Preis je 10er Pack 

218660      50 kg 60 x 105 cm 6.75 € (= 0.67⁵ €/St.)

218665   100 kg 65 x 135 cm 7.60 € (= 0.58⁵ €/St.)

ƒ Jutesäcke, Preis je 10er Pack 

218670      50 kg 60 x 109 cm 22.50 € (= 2.25 €/St.)

218673   100 kg 65 x 135 cm 26.60 € (= 2.66 €/St.)

6-Seiter, Innen links



Mehrbereichs-Motorenöl Eurolub
„HD 4 CX PLUS“ 15W40
leistungsfähiges SHPD-Mehrbereichsöl mit 
hervorragenden Grundölen

verwendbar für:
ACEA A3/B4, E7
API CI-4 / SL
Global DHD-1
Cat ECF-1a / ECF-2
MAN M 3275-1
MB 228.3 / 229.1
MTU Typ 2
Renault VI RLD-2 / RLD
ZF TE-ML 04C / 07C
Volvo VDS-3
Mack EO-N
Cummins CES 20071 / 
20072 / 20076 / 20077
Art. 221520/60/80

Schweißdraht SG2
0.8 oder 1.0 mm, lagengespult
15 kg Rolle 
Art. 730605/06

27.-
15 kg Rolle

(= 1.80 €/kg)

Original BÖHLER
Schweißelektroden
Universalelektrode, für alle 
Posi�onen geeignet
je 5 kg Pack
Art. 730112-14

2.50 x 350,   275 Stück   30.- €
3.20 x 350,   173 Stück   25.- €
4.00 x 350,   113 Stück   27.- €

Vorrä�g teils auf 
Drahtspule oder 
auf Kunststo�aspel.

Schutzgas
20 l, 200 bar
Art. 787962

DRONCO Diamant-
Trennscheiben-Set
3er Set, 125 mm Ø
1 x für Baustellenmaterial 
1 x für Steinpla�en & Dachziegel
1 x für Fliesen und Kacheln
Art. 365950

DRONCO Metall-
trennscheiben
Ø 230 mm, 3 mm stark
Art. 365819

1.59

39.95
zzgl. Pfand

Ab 200 l Lieferung frei Hof. 
Kostenlose Altölrücknahme 
in Marktbergel und Windsbach. 
Altölrücknahme über unsere Außen-
stellen ist leider nicht möglich.

zzgl. MwSt.     inkl. MwSt.

20 l Kanister   2.35 €/l   2.80 €/l

60 l Fass          1.96 €/l   2.33 €/l

208 l Fass          1.77 €/l   2.11 €/l

bevorstehende Preiserhöhung
für Öle und Fe�e

! !   A C H T U N G   ! !

jetzt noch schnell zu 
alten Preisen kaufen

gilt für unser komple�es Schmierstoffsor�ment

Beleuchtungsgarnitur
2 Dreikammer-Leuchten
anbaufer�g, komple� verkabelt 
Verbindungskabel: 2,5 m
Hauptkabel: 7,5 m
mit Schraub- oder 
Magnetbefes�gung
Art. 378610/12

mit Magnetbefes�gung 

(inkl. Glühbirnen)

24.95
mit Schraubbefes�gung 

(inkl. Glühbirnen)

19.95

Drei-Kammer-
Funk�onsleuchte
Blink-, Brems- und Schlussleuchte
Metallfassung (Alu)
mit Schraubanschlüssen
wahlweise mit oder ohne 
Nummernschildbeleuchtung
Art. 378635/36/37

(ohne Glühbirnen)
Ersatzscheibe

1.70

Komple�lampe 

3.-

9.95

A K T I O N

6-Seiter, Innen rechts



3M Reflektor-
Konturmarkierungs-Klebeband
zur Kenntlichmachung von 
überbreiten/überlangen Fahrzeugen
5 cm breit
gelb, rot oder weiß
Art. 378502-04 3.80

je Meter

3M Reflektor-
Warnmarkierungs-Klebefolie
28 cm breit
rot/weiß, rechts- oder linksweisend
Art. 378500/01

linksweisend

rechtsweisend

23.80
je Meter

LED Arbeitsscheinwerfer
1.840 Lumen
9 LEDs (je 3 W)
11 x 11 cm
Art. 378742

29.95

Frontladerzinken
„BPT-Qualität“
mit Mu�er
Art. 376040/50

15.95
80 cm lang

28.95
110 cm lang

Umbausatz für 
Frontlader
Koppelpla�e rechts und links
500 x 180 mm
Art. 376079

59.95

Tuchel Schiebebesen
universell einsetzbar für Hof- und 
Gewerbeflächen, Silos, Lagerplätze, ... 
serienmäßig mit Pale�engabelaufnahme,
gegen Aufpreis auch mit Dreipunkt-
adapter, Hof-/ Frontladeradapter, 
Kuppeldreieck, Schaufelaufnahme  
oder großen Zinkentaschen
Breiten: 150 cm, 190 cm, 
230 cm oder 280 cm
Art. 763060-75

Lieferung frei Haus!

SUER Stahlbetongewichte
niedrige Bauhöhe: große Bodenfreiheit und kein Verdecken der 
Scheinwerfer mehr, Kat. II, mit Rangierkupplung sowie Bolzen für 
Front- und Heckhydraulik
Größen: 400 kg, 700 kg, 1.000 kg, 1.300 kg oder 1.600 kg
Farben: schwarz, rot oder grün
Art. 763124-36

1.500.- 1.800.- 2.200.- 2.400.-  

                                   
 150 cm               190 cm               230 cm              280 cm

MEKRA
Kamerasysteme
DAS Profisystem für den Einsatz in der Landwirtscha� 
IP69K - hochdruckreiniger- & salzsprühfest
schock- und vibra�onsbeständig
Art. 7602..

auf den UVP
jetzt 20 % Raba�

Farbkamera mit Halter,
7" TFT Monitor & Kabel

572.-ab

Rangierwagenheber 
3.000 kg hydraulisch 
Hubhöhe: 145 - 500 mm
mit Quickli�
Art. 761922

3t

118.-

649.-  699.-  799.-  999.-  1.299.-  

                                   
 400 kg          700 kg          1.000 kg        1.300 kg          1.600 kg

Rollenpreis (50 m):
3.30 €/m

Abholpreise! Lieferung auf Wunsch gegen 
                50.- € Aufpreis möglich

6-Seiter, außen Mi�e



Doppelherzschar
Härte 480

371006      Langloch (44.5-75 mm)  7.49 €

Gänsefußschar/Hackschar
p.f. Köckerling „Allrounder“
Lochabstand 45 mm
180 x 6 mm

370930  7.95 €

Großfedernzinken 
45 x 12 x 700 mm
komple� mit Schar

371425                                              18.80 €

Schar für 
Großfedernzinken 

371426      1-Loch 52 x 260 x 6 mm  4.40 €
371430      2-Loch 52 x 300 x 7 mm  5.65 € 

Kreiseleggenzinken für Maschio
RH 51 DER/DEL 

372153/54     4.95 €

Kreiseleggenzinken für Lemken
RH-IND-87 R/L
3377022/23

372145/46                          14.45 €

Kreiseleggenzinken für Rabe
RH61 R/L
KG 26
84091201/02

372180/81    6.55 €

Kreiseleggenzinken für Lely/Krone
RH-2A  365 mm
LB01B 4914020

372142  7.35 €

Scharspitze für Kerner
120 x 12 mm

371050           10 mm 9.95 €
371054          mit Panzerung  24.95 €

Scharspitze für Lemken
235 mm
S12
3374388

371051           5.50 €10 mm

304052          12 mm  7.20 €

Ersatzflügel gekröp� für Lemken
Fl35 D
3374418/19 R/L

371060/61 9.70 €

Scharvorderteil für Lemken
B2S R/L
3364050/51

304034/35 10.75 €
304036/37      hartmetallbesch. 24.95 €

Scharhinterteil für Lemken
SB43 R/L
3352020/21

304040/41      10 mm 22.95 €
3040415/16   12 mm  24.95 €

Scharhinterteil für Lemken
SB45 R/L
3352030/31

304042/43      10 mm 23.95 €
304044/45     12 mm  25.95 €

Scharspitze für Horsch
34060850

371046 5.95 €

Flügelschar für Horsch
4-Loch
00311329/28 R/L

371046 auf Bestellung

Saatstriegel für Horsch
00430507 

373764 11.95 €

Saatstriegel für Accord
495754 (8 mm)
351034 (10 mm)

373740           5.40 €8 mm

373742          10 mm  9.80 €

Saatstriegel für Amzone
34092 (vorne - kurz)
34082 (hinten - lang)

373709          vorne  1.99 €
373708           2.50 €hinten

Saatstriegel für Isaria/Hassia
33298 (vorne)
33299 (hinten)

373758          vorne  1.99 €
373759           1.99 €hinten

                 Nachfüllkanister

                 358305        5 l (= 5.90 €/l) 29.50 €
                 358310      10 l  (= 5.50 €/l) 55.00 €
                 358320      20 l (= 4.95 €/l) 99.00 €

Alle angegebenen Nummer dienen nur zu Vergleichszwecken.

Reifen pla�? Kein Problem!
einfüllen - aufpumpen - 

weiterfahren

Agro-S
Reifendichtmi�el
Druckfüllgerät mit 
9 Liter Reifen-
dichtmi�el
Art. 358369

Landmaschinen

Baumaschinen

Schubkar
ren

Fahrräde
r

49.90
(= 5.55 €/l)

sta� UVP 89.- 

6-Seiter, außen rechts


